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Protokół
z XXXII sesji Rady Miasta Malborka

odbytej w dniu 27 czerwca 2013

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miasta i trwała od godz.11:00 do godz. 15:30.
Przewodniczący Rady Arkadiusz Mroczkowski, powitał: radnych, Burmistrza Miasta i

jego zastępców, panią Ewę Masalską, jej rodzinę i przyjaciół, dyrektora Młodzieżowego
Ośrodka Wychowawczego Adama Wilczyńskiego wraz z młodzieżą, z-cę dyrektora tej
placówki panią Justynę Piłat, panią Wandę Masalską-Szymanek byłą pracownicę OSW,
przedstawicielki Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Malborku, dyrektorów, prezesów,
kierowników jednostek administracyjnych Miasta, pana Jerzego Fryca – Zasłużonego dla
Miasta Malborka, dyrektora Biura Poselskiego Tadeusza Cymańskiego pana Adama Ilarza,
pracowników Urzędu Miasta, przedstawicieli mediów lokalnych oraz mieszkańców Malborka
obecnych na sesji i tych, którzy będą oglądali obrady w internecie.

Na wstępie Przewodniczący Rady zaprosił obecnych na krótką uroczystość
poświęconą ś.p. Kazimierzowi Masalskiemu, któremu Rada Miasta nadała pośmiertnie tytuł
„Zasłużony dla Miasta Malborka”. Wniosek w sprawie nadania tytułu złożyła Rada
Pedagogiczna Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Malborku, przedstawiając
zasłużonego jako humanistę, publicystę, działacza społecznego, uczestnika ruchu oporu i
harcmistrza ZHP.

Następnie głos zabrała p.Justyna Piłat – zastępca dyrektora Młodzieżowego Ośrodka
Wychowawczego, która zapowiedziała występ młodzieży z krótkim montażem
przedstawiającym sylwetkę ś.p. Kazimierza Masalskiego oraz jego twórczość,  gdyż
K.Masalski oprócz działalności resocjalizacyjnej zajmował się twórczością literacką.(występ
młodzieży).

Głos zabrała również pani Wanda Masalska-Szymanek, psycholog OSW
w Kwidzynie, która zawodowo zetknęła się z Kazimierzem Masalskim po raz pierwszy w
latach 70 i podzieliła się wspomnieniami z okresu wspólnej pracy.

Dyrektor OSW Adam Wilczyński powiedział: „cieszę się, że uroczystość odbyła się z
udziałem naszych uczniów, bo mieli oni okazje aktywnie uczestniczyć w takim wydarzeniu.
Nauczyciele ośrodka wyszli z inicjatywą, by przyszły rok w szkole minął pod patronatem
Kazimierza Masalskiego. Uczniowie  będą poznawać historię szkoły między innymi dzięki
kontaktom z emerytowanymi pedagogami.”

Pani Ewa Masalska zacytowała wiersz dr Masalskiego i podziękowała za występ
chłopcom z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego. Powiedziała: „ to dla nich Kazimierz
Masalski całe swoje życie pracował po to, aby ich życie było radosne, twórcze, szczęśliwe i
pozbawione zła.”

Po tym wystąpieniu młodzież MOW przekazała pani Ewie Masalskiej treść uchwały
Rady Miasta oraz pamiątkowy symbol identyfikujący nadanie jej mężowi ś.p. Kazimierzowi
Malskiemu tytułu „Zasłużony dla Miasta Malborka”.

Przewodniczący Rady oznajmił, że jeden z wychowanków OSW jest radnym
Młodzieżowej Rady Miasta. Wprawdzie kadencja MRM trwa jeszcze do końca roku, ale
radny Krzysztof Ginter opuszcza Malbork i w związku z tym w imieniu własnym
i Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Bartosza Teski (nieobecny na sesji) wręczył
list gratulacyjny - podziękowanie za aktywną pracę w tej kadencji.
Podziękował młodzieży i gościom za udział w uroczystości i ogłosił 5 minutową przerwę.
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Ad pkt 1
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący Rady Arkadiusz Mroczkowski otworzył XXXII sesję Rady Miasta
Malborka. Na podstawie listy obecności (zał. nr 1) poinformował, że na stan 21 radnych,
obecnych jest 20. Nieobecny jest radny Stanisław Berliński – usprawiedliwiony. Sesja jest
prawomocna do podejmowania uchwał.

Ad pkt 2
Porządek obrad

Porządek sesji radni otrzymali na piśmie, żadnych uwag nie wniesiono, a zatem jest
następujący:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Burmistrza.
4. Zapytania i interpelacje radnych.

5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2012 rok wraz ze sprawozdaniem
z  wykonania budżetu Miasta Malborka za 2012 r.
a) przedstawienie Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie

sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Malborka za 2012 rok,
b) opinie komisji branżowych,
c) opinia Komisji Rewizyjnej,
d) przedstawienie Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej,
e) dyskusja,
f ) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012 rok,
g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta.

6. Podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmian w budżecie Miasta na 2013 rok – VI zmiana,
b) zmiany uchwały nr 112/XV/03 Rady Miasta Malborka z dnia 18 grudnia 2003 roku

dot. zmiany statutu jednostki organizacyjnej Gminy Miejskiej Malbork,
c) zmiany „Planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych

i kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp.
z o.o. w Malborku na lata 2013– 2015,

d) przyznania najemcy budynku użytkowego – garażu pierwszeństwa w nabyciu.

7. Informacja w sprawie stanu sanitarnego Miasta Malborka w okresie 01.01.-
31.05.2013.

8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
9. Informacja na temat protokołu z XXX sesji Rady Miasta Malborka.
10. Komunikaty i wolne wnioski.
11. Zakończenie sesji.
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Ad pkt 3
Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Burmistrza

Sprawozdanie wszyscy radni otrzymali na piśmie (zał. nr 2). Pytania do sprawozdania:
Radny Marek Charzewski zwrócił się o rozszerzenie informacji dot.
 spotkania z Wiceministrem Edukacji Narodowej o edukacji przedszkolnej,
 spotkania w sprawie obszarów funkcjonalnych, cel tego spotkania,
 spotkania z firmą Simens w spr. projektów termomodernizacyjnych,
 spotkania w spr spółdzielni socjalnych.

Radna Teresa Zdanowicz zapytała czy są pomysły, plany dot. możliwości aplikacji o środki
w sferze inwestycji wodno-kanalizacyjnej?

Radny Krzysztof Grylak – zapytał:
 jak to jest z nowo zawiązaną spółką „Pętla Żuławska”, która, jak się dowiaduję,

została zawiązana na okres 6 lat.
 Na jakich zasadach będzie dotowanie przedszkoli? Czy będzie to zależało od  ilości

dzieci, czy na zasadzie projektów?
 Spotkanie z Waldemarem Klawińskim dot. imprez kulturalnych, w tym obywatelskiej

inicjatywy „Zamkowe kameralia”, które wpisały się już na stałe w kalendarz imprez
naszego miasta. Jak pan Burmistrz ocenia tę inicjatywę?

Odpowiedzi na zapytania:
Zastępca Burmistrza Maciej Rusek – odnoście obszarów funkcjonalnych, temat ten będzie
wkrótce dot. samorządów Pomorza. W związku ze zbliżającą się nową perspektywą
finansową Unii Europejskiej, część środków będzie inaczej dzielona. Z naszego
(samorządowego) punktu widzenia model dobry, dlatego że część środków będzie dzielona
lokalnie i tworzone są zintegrowane porozumienia terytorialne na podstawie obszarów
funkcjonalnych. Te obszary funkcjonalne zostały wyznaczone przez Marszałka na podstawie
planu przestrzennego zagospodarowania woj. pomorskiego a także w procesie konsultacji na
etapie nowelizacji Strategii Województwa. Malbork jest w dobrym położeniu, gdyż jest w
centrum obszaru funkcjonalnego. Do tego obszaru funkcjonalnego należy część powiatu
malborskiego i część sztumskiego. Te obszary nie pokrywają się z granicami powiatów. W
związku z tym zaprosiliśmy samorządowców ze Sztumu, z Nowego Stawu, ze Starego Pola
po to, aby pracować nad założeniami zintegrowanego porozumienia terytorialnego. Ma to być
kontrakt negocjowany z Marszałkiem na temat wspólnych inwestycji, czy działań, które mają
być realizowane z tych rozdzielanych przez samorząd wojewódzki środków. Nad tym
pracujemy szukając przedsięwzięć, które w negocjacji z samorządem wojewódzkim mogą być
uznane za przedsięwzięcia spełniające kryteria, przedsięwzięcia lokalne zasługujące na
wsparcie w ramach zintegrowanego porozumienia terytorialnego. Analogią mogłyby być
obowiązujące kiedyś kontrakty wojewódzkie.

Termin 6 lat dla zarządu spółki Pętla Żuławska jest związany z okresem trwałości projektu.
Spółka może istnieć dłużej.

Odnośnie spotkania z firmą Simens, w ramach modelu ESCO, niektóre z dużych firm
są zainteresowane tym, aby samorządy korzystały z ich oferty modernizacji budynków
o przeznaczeniu publicznym, przede wszystkim chodzi o szkoły. Opiera się on na tym, że
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termomodernizację wykonuje partner prywatny, samorząd nie ponosi kosztów z tego tytułu,
natomiast zysk partnera prywatnego bierze się z podziału oszczędności, które wynikają z tej
termomodernizacji. Jest to okres 15-letni. Były to wstępne rozmowy, raczej była to
prezentacja ich ofert.

Zastępca Burmistrza Jerzy Skonieczny – odpowiedział na pytania:
 w sprawie spotkania z panią Berdzik wiceministrem MEN, nie ukrywam, że

oczekiwałem konkretów, a czuję się rozczarowany. Było to spotkanie informacyjne,
mówiące o tym, że na pewnym etapie procedowania są m.in. wprowadzenie kolejnych
godzin (szóstej i siódmej) za złotówkę. Niestety nie mówiono o środkach dla
samorządów. W naszym mieście jest to 2,60 zł na dziecko. Nie wiadomo, czy te kwoty
będą uśredniane. Mówiono o sześciolatkach, które idą do szkół. Były pytania do pani
Minister w sprawie subwencji dla samorządów, które nie wystarczają na pokrycie
potrzeb. Minister odpowiedziała, że są to zadania własne gminy i subwencja nie musi
pokrywać wszystkich kosztów. Spodziewana subwencja może nie wejść w życie od
września, lecz w terminie późniejszym z wyrównaniem.

 Odnośnie spotkania z p.W.Klawińskim – jego inicjatywę oceniam jako dobrą  i godną
wsparcia finansowego (Kameralia Zamkowe).

 Firma Simens jest druga firmą, z którą rozmawialiśmy. Poprzednia to firma, która
przygotowała termomodernizację SP 9.

 Spotkanie w sprawie spółdzielni socjalnych jest efektem działań samorządu w ramach
GOM-u, który uzyskał dofinansowanie w kwocie 8,5 mln zł na działanie tzw.
ośrodków wsparcia ekonomii społecznej, potocznie nazywanych spółdzielniami
socjalnymi. W projekcie będą brały udział także powiaty, które nie są członkami
GOM-u. Jesteśmy (powiat malborski) w okręgu razem z powiatem sztumskim i
kwidzyńskim. Już w ub.roku zadeklarowaliśmy, że naszym partnerem będzie
Stowarzyszenie „Fides”, gdyż ma doświadczenie w tej mierze. Warunkiem
uczestnictwa w tym projekcie jest m.in. niepełnosprawność, bezdomność. W
najbliższym czasie zostanie powołany koordynator okręgowy. Stowarzyszenie „Fides”
ma pomysł jaka to ma być branża. Maksymalnie na 1 stanowisko można przeznaczyć
20.000 zł. Uważam, że jest to bardzo dobry projekt, za pomocą którego można
zaktywizować wiele osób.

Radny M.Charzewski – jakie było kryterium wytyczenia obszarów funkcjonalnych? Czy
wszystkie projekty jakie sobie samorządy wymyśla będą mogły realizować, czy tylko w
jakimś zakresie np. turystyki, bo ten obszar jest uznany jako turystyczny?

Wiceburmistrz M.Rusek – generalnie te obszary zostały wyznaczone decyzją Marszałka, ale
opierał się on na zdaniu planistów zagospodarowania przestrzennego województwa, gdzie
takie obszary funkcjonalne są zdefiniowane w różnych aspektach. Mieliśmy też wątpliwości i
odbyły się w tej sprawie trzy spotkania, na które zaprosiliśmy dyrektora departamentu
rozwoju regionalnego województwa. Te obszary nie pokrywają się z granicami powiatów,
natomiast powiaty, i gminy uczestniczą w procesie negocjacji, konsultacji zintegrowanych
porozumień terytorialnych. Chodzi o wspólne przedsięwzięcie, czy wspólną inwestycję, które
funkcjonalnie da się powiązać i dotyczy 2, 3, 4 i więcej partnerów funkcjonujących w ramach
takiego obszaru funkcjonalnego. Obszarami objęto 40% województwa. To jest dla nas
pozytywne.
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Odnośnie inwestycji wodociągowo-kanalizacyjnej, o co pytała radna T.Zdanowicz, spółka
PWiK wspólnie z samorządem przygotowuje się do aplikowania o kolejne środki z programu
operacyjnego „Infrastruktura i środowisko”. Chcemy realizować w ramach tych środków
kolejne fragmenty kanalizacji w ulicach Chrobrego i Chodkiewicza.

Ad pkt 4
Zapytania i interpelacje radnych

Radny M.Charzewski zapytał:
 Jak miasto jest przygotowane do wejścia w życie od 1 lipca 2013 ustawy śmieciowej?
 Czy prawdą jest, że ograniczono liczbę nauczycieli wspomagających w klasach

integracyjnych?

Radny K.Grylak zadał następujące pytania:
 Kiedy zostanie wycięta topola przy budynku Jasna 1? Mieszkańcy bloku są narażeni

na niedogodności jakie stwarza ta wysoka topola ( alergia, zaśmiecanie mieszkań,
itp.). Wiele razy już mieszkańcy zwracali się w tej sprawie. Radny wnioskuje o
wycięcie tego drzewa.

 Jaki jest stan gotowości Gminy Miejskiej Malbork do realizacji ustawy „śmieciowej”?

Radny L.Witkiewicz poruszył następujące problemy:
 Kiedy mieszkańcy ulic Osiedla Słupecka II doczekają się zamiany dróg polnych na

przyzwoite drogi, którymi będą mogli dostać się do swoich siedzib? Jest tam potworne
błoto.

 Nawierzchnia dróg na cmentarzu jest w złym stanie. Nawet główne drogi są zalane
kałużami, są nierówne, podziurawione, co stwarza trudności zwłaszcza starym
ludziom.

 Przy okazji wizyty w SP Nr 9 pani dyrektor zwróciła się o pomoc w sprawie
stworzenia możliwości zatrzymywania się przez szkołą samochodów. Obecnie jest
zakaz i rodzice dowożący dzieci nie mogą się zatrzymać.

 Mieszkańcy ul. Chopina zwrócili się z prośbą, by objąć dozorem obszar na rogu ulic
Chopina i Al. Wojska Polskiego, gdzie znajdują się  sklepy z alkoholem, ponieważ
gromadzą się tam osoby spożywające alkohol, urządzają  burdy i stwarzają zagrożenie
dla mieszkańców oraz kierowców, gdyż jest tam dość duży ruch uliczny.

Radny D.Kostrzewa zwrócił uwagę, że odtwarzany budynek Szkoły Łacińskiej zasłoni bryłę
Zamku. Mówi się tyle o przestrzeni miejskiej, panorama Zamku jest widokiem bardzo
atrakcyjnym, gdy tymczasem wjeżdżając na most kołowy najpierw Zamek przesłania kępa
drzew a następnie przysłoni Szkoła Łacińska. Radny uważa, że to niezbyt właściwe
rozwiązanie architektoniczne.

Radny J.T.Wilk – kilka dni temu gościła w Malborku grupa lotników z Francji i zwiedzając
miasto wstydziłem się za wygląd pomnika – czołgu usytuowanego na skwerze przy ul.
Grunwaldzkiej (obdrapany, pochlapany farbą, pobliże zanieczyszczone przez psy, butelki po
piwie, itp.). Jeżeli nie można poprawić wyglądu i estetyki tego miejsca, to może zabrać ten
czołg w inne miejsce a tu np. posadzić kwiatki. Osobiście uważam, że należy zadbać o
porządek na tym terenie.

Na konwencji Platformy Obywatelskiej w Gdańsku (w ub.sobotę) kolejny raz Minister
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Nowak zadeklarował gorące poparcie dla  budowy obwodnicy i II nitki mostu w Malborku.
Natomiast w Gazecie Prawnej z 13 czerwca 2013 (tydzień przed konwencją) czytam
wypowiedź pana Nowaka pt..„Budowa obwodnic wokół miast pod znakiem zapytania”. Pan
Minister sugeruje, że priorytetem są najważniejsze ciągi komunikacyjne a do nich dopinane są
drogi o mniejszym znaczeniu. Obwodnice miast nie są uznawane za strategicznie ważne.
Położenie nacisku na drogi priorytetowe oznacza rezygnację z budowy większości obwodnic
miast i pozostałych dróg krajowych. Spotkało się to z krytyką samorządów, naszego pewnie
też. Dalej Minister sugeruje, że samorządy dostaną finansowe wsparcie, jeżeli zdecydują się
same budować obwodnice (nasza kosztowałaby 400 mln zł). Niech pan Minister powie
uczciwie jak to właściwie jest z inwestycjami drogowymi w Malborku.

Radna T. Zdanowicz  zapytała:
 czy są działania w kierunku pozyskania środków na dokończenie inwestycji na

Stadionie Miejskim?
 Jakie ulice w mieście będą remontowane lub modernizowane w 2013 roku?

Radny Z.Leszczyński zapytał czy na trakcie spacerowym nad Nogatem od mostu betonowego
do Zamku zostały podjęte jakieś działania w celu poprawy estetyzacji tego ciągu spacerowego
np. przerzedzenie krzaków, szuwarów i zarośli? Jeżeli nie, to należy zwrócić się do
właściciela – czyli zarządcy dróg wodnych.

Ad pkt 5
Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2012 rok wraz ze sprawozdaniem
z wykonania budżetu Miasta Malborka za 2012 r. - materiały w tym zakresie radni
otrzymali w ustawowym terminie i stanowią zał. nr 3 i nr 4 do protokołu.

a) O przedstawienie uchwały Nr 058/g121/R/III/13 składu orzekającego Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Malborka
za 2012 rok - Przewodniczący Rady zwrócił się do Wiceprzewodniczącej B.Piątkowskiej,
która odczytała treść uchwały (zał. nr 5)

b) Opinie komisji branżowych:
Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Jóżef Barnaś oznajmił, że głosami 6 za

i 2 wstrzymującymi się komisja wyraziła pozytywną opinię o wykonaniu budżetu 2012.
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Jacek Markowski poinformował, że

opinia komisji jest pozytywna.
Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Komunikacji

Joanna Iglińska powiedziała, że członkowie komisji jednomyślnie pozytywnie zaopiniowali
sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta w 2012 roku.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Miasta Antoni Zawadziński
poinformował, iż komisja jednogłośnie wyraziła opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji do Spraw Społecznych Leszek Witkiewicz oświadczył, że
kierowana przez niego komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu
w 2012 roku.

c) Opinia Komisji Rewizyjnej (wniosek)
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Kostrzewa odczytał treść wniosku Komisji

Rewizyjnej Rady Miasta Malborka w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Malborka
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absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta Malborka w 2012 roku (zał. nr 6).

d) O przedstawienie Uchwały Nr 134/g121/A/I/13 składu orzekającego Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 18 czerwca 2013 r. Przewodniczący Rady zwrócił się do
Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Bożeny Piątkowskiej, która odczytała treść uchwały (zał.
nr 7).

e) Dyskusja
Przewodniczący Rady Miasta otworzył dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania budżetu
Miasta w 2012 roku..

Radny M.Charzewski – sprawozdanie z wykonania budżetu zostało przygotowane
prawidłowo. Uzyskałem wyjaśnienia moich wątpliwości i oznajmiam, że będę głosował za
przyjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z
wykonania budżetu za 2012 rok.

Wykonanie budżetu porównujemy z planem po wszystkich zmianach w ciągu roku.
Oczywiście wtedy wykonanie wygląda korzystnie, ale jak porównamy wykonanie z
pierwotnie uchwalonym budżetem wygląda to gorzej. Tym niemniej do sprawozdania uwag
nie mam. Natomiast będę głosował przeciwko podjęciu drugiej uchwały, a mianowicie w
sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta, z kilku powodów.

W 2011 roku kluczowym słowem dla funkcjonowania samorządu było słowo
likwidacja – likwidacja przedszkoli, likwidacja ulg, nastąpiło łączenie szkół, itp. W 2012 roku
przewijała się informacja, że inwestycja (hotel) rozpocznie się w niedługim czasie, ale
musimy pójść na ustępstwa wobec inwestorów. Dotyczyło to zarówno budowy hotelu
(nadzwyczajna sesja i podjęcie uchwały o zmianie warunków inwestycji, dotyczyło to też
budowy galerii i zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, tak jak chciał inwestor
galerii). Pomimo tego, że poszliśmy na ustępstwa ani jednej, ani drugiej inwestycji nie
rozpoczęto. Ja wielokrotnie mówiłem, że inwestycja EFH jest niepewna, gdyż sytuacja
finansowa tej spółki jest zła. Strategia rozwoju tej spółki już nie zakłada inwestowania.
Mamy zblokowany teren na wiele lat, zablokowane środki finansowe a do tego jeszcze koszty
sądowe przez wiele lat. Inną kwestią jest inwestycja pod nazwą akwapark. Mieszkańcy
podobnie jak ja, nie widzą uzasadnienia dla tej inwestycji w obecnym stanie finansów miasta.
Wiele samorządów odchodzi od takich inwestycji, bo to nie jest tylko kwestia budowy, ale
utrzymania i spłacenia zaciągniętego długu w Jessice. Już pewne nakłady finansowe Miasto
poniosło. W moim przekonaniu ta inwestycja nie jest racjonalna, co potwierdziła opinia BOŚ.

Mieliśmy nadzieję, że dojdzie do realizacji II nitki mostu tym bardziej, że pod koniec
2011 roku Ministrem Infrastruktury został Pomorzanin, który pozytywnie wypowiadał się na
temat budowy II nitki mostu i obwodnicy. Słyszeliśmy, że w najbliższym czasie rozpocznie
się budowa II nitki mostu. Oczywiście nie ma w tym winy Burmistrza, ale niestety w tej
kwestii mamy zastój.

Odnoszę wrażenie, że samorząd naszego miasta wycofuje się z tej sfery, która jest
przypisana do samorządu a wchodzi w sferę, która jest bardziej przypisana do sfery
komercyjnej. W moim przekonaniu przedszkola publiczne powinny być w zadaniach
samorządu, ale tak jest, że przechodzą do sfery komercyjnej, do której powinien wejść
akwapark.

Biorąc pod uwagę wszystkie elementy, o których mówiłem i inne, których już  z braku
czasu nie uda mi się omówić, pomimo sympatii jaką darzę pana Burmistrza, niestety będę
musiał głosować przeciwko podjęciu uchwały o udzielenie absolutorium dla pana Burmistrza.
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J.T.Wilk – na posiedzeniu Komisji Finansowo-Budżetowej wstrzymałem się od głosowania
nad przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu Miasta w 2012 roku. Byłem również
przeciw udzieleniu absolutorium Burmistrzowi Miasta. Wiadomo, że jestem w opozycji i
gdyby ten cienki głos opozycji wziąć czasem pod uwagę, to zaoszczędzilibyśmy sobie
pewnych problemów przynajmniej finansowych. Statystyka wygląda następująco: planowano
osiągnąć dochody w wysokości ok. 98.467.000 a osiągnięto ok.93.656.000 zł, zabrakło 5 mln.
Wydatki planowano w kwocie 103.070.000 a wykonano 97.555.549 zł, zabrakło do pełnego
wykonania ok. 6 mln zł. I to nie jest jeszcze nic złego, ale mamy do czynienia ze staczającym
się budżetem miasta. W ub. roku opozycja włączała czerwona lampkę. By miasto
funkcjonowało, budżet musi przyrastać o skalę inflacji czyli ok. 6% rocznie po stronie
dochodów i po stronie wydatków. W ub. roku zmalał. W tym roku też jest mniejszy.
Zaległości budżetowe z tytułu podatków i opłat lokalnych wynoszą ok. 11 mln zł i są większe
od ub. roku o 8%. Jest to złe zjawisko. Myślę, że częściowo można było temu zapobiec. Kto
generuje największe zaległości? Na czym polega problem windykacji? Czy
wyegzekwowaliśmy cokolwiek od Syndyka Masy Upadłościowej Malmy? Ile on jest Miastu
winien? Czy prawidłowa była wypowiedź Burmistrza, że najlepszym wyjściem dla
pracowników jest ogłoszenie upadłości Malmy. Dzisiaj mamy upadłość, rozczłonkowanie
kapitału, ludzie nie będą mieli pracy. Do tego nie powinniśmy dopuścić.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że upadłość Malmy nie jest przedmiotem dyskusji.
Prosił o dyskutowanie na temat sprawozdania finansowego za 2012 rok.

Radny J.T.Wilk c.d. wypowiedzi – jak już powiedziałem, jest problem z wyegzekwowaniem
zaległości budżetowych. Z punktu widzenia przeciętnego mieszkańca wygląda to tak:
zauważamy, że spadają wydatki i przychody a wzrasta utrzymanie administracji publicznej.
Dział 750 – na utrzymanie Urzędu Miasta w ub. roku wykorzystano kwotę 7.115.258 zł.
Wzrost o 15% do roku ub. O ponad 3000% wzrosła pozycja w  rozdziale 75095 na promocję
jednostek samorządu terytorialnego. Na jakie zadania wydano te środki? Na Straż Miejską
wydano1.025.575 zł. Nie uzasadniono dlaczego ta kwota wzrosła. Obsługa długu publicznego
kwota 2.077.585 zł, też wzrost w stosunku do roku 2011 (1.988.457 zł). Czy Miasto na to
stać, czy zaciągnie się kolejny kredyt?
Zadłużenie wynosi 43.019.596 zł i wzrosło o 4,5 mln zł. W uchwale RIO o prawidłowości
prognozy długu na lata 2012-2032 czytamy: „w latach 2012 i 2013 wskaźnik zadłużenia
będzie kształtował się następująco: w roku 2012 – 40,01% a jest 45,93%, w następnej pozycji
w 2013 prawdopodobnie wyniesie 42 lub 43%. Czy nikogo to nie niepokoi?
Uważam, że jest to kolejny rok, w którym nie osiągnięto planowanych założeń, ale
najbardziej niepokojące jest to, że Miasto schodzi w dół, znacząco wzrasta bezrobocie.
Zmniejszają się wydatki na cele społeczne: sport, kulturę, budowę infrastruktury. Następna
sprawa to sprawa Europejskiego Funduszu Hipotecznego. Trudno dzisiaj wyegzekwować od
spółki należność ok 4 mln zł. Dostrzegłem jeszcze jedną nieprawidłowość, bo w negocjacjach
z EFH brało kilku radnych. Czy taka jest rola Rady – organu uchwałodawczego i
kontrolnego? Moim zdaniem nie, jest to kompetencja organu wykonawczego. Działania w
sprawie Malmy, też były spóźnionymi działaniami. Przy okazji sprawy akwaparku zrobiono
coś z OSiR-em, czego nie jestem w stanie zrozumieć, ani ekonomicznie, ani docelowo.
Wyłoniono spółkę Centrum Aktywnego Wypoczynku. Prezesem jest dyrektor OSiR, jest Rada
Nadzorcza i co dalej? Poniesiono tylko  koszty. Targowisko Miejskie – dlaczego nie
pozyskano środków na jego uporządkowanie? Mam zastrzeżenia do realizacji uchwał Rady
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Miasta. W trakcie kontroli okazało się, że nie prowadzi się spraw w UM zgodnie z uchwałą w
sprawie ulg, umorzeń i odroczeń należności względem Miasta. W postępowaniu nie stosuje
się ani decyzji, ani nie zawiera się porozumień, umów. Wobec tego w jakiej formie te
umorzenia następują? Czy jest to oświadczenie woli organu, czy inna forma, jaka?
Sprawy Urząd-Obywatel - ostatnio zbulwersowała mnie sprawa pana Bychowskiego, któremu
wygasło użytkowanie wieczyste. Petent zwrócił się do Urzędu o uregulowanie tej sprawy.
Załatwiono go w ten sposób, że Miasto wypłaciło odszkodowanie w kwocie ok. 400.000 zł.
Po roku Miasto sprzedało nieruchomość za 200.000 zł. Czy to jest właściwa gospodarka? Jest
to strata 200.000 zł. Stawiam wniosek, by tą sprawą zajęła się Komisja Rewizyjna. Miasto i
radni są dla obywatela a nie odwrotnie.

Przewodniczący zwrócił się do Burmistrza o udzielenie wyjaśnień

Zastępca Burmistrza M.Rusek – kilka miesięcy temu odpowiadałem panu radnemu J.Wilkowi
na temat sprawy p.Bychowskiego. Nie wolno tak przedstawiać sprawy, bo powtarza
nieprawdę. Będę prosił Burmistrza o podjęcie kroków prawnych w tej sprawie, bo nie można
Malborczyków oszukiwać. To co pan powiedział nie jest prawdą.

Radny J.T.Wilk (ad vocem) – w związku z tym, że na sali jest obecny pan Bychowski, może
pan Przewodniczący pozwoli, by odniósł się do wypowiedzi pana M.Ruska.

Przewodniczący Rady – obecnie jest dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu,
uważam, że tą sprawą należy się zająć w innym czasie.

Bez udzielenia głosu przez Przewodniczącego Rady głos zabrał pan Bychowski,  co zakłóciło
obrady.  Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że sprawa nie jest w porządku sesji i poprosił
o spokój. Gdy to nie poskutkowało ogłosił 5 minutową przerwę.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze chętni do zabrania głosu
w dyskusji nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta w 2012 roku. Nikt z radnych nie
zgłosił się. Wobec tego udzielił głosu Burmistrzowi Miasta.

Burmistrz Miasta A.Rychłowski – sesja absolutoryjna to jest taki czas, kiedy rodzą się emocje
i taki czas, w którym radni, głównie z opozycji  wypowiadają się i nie powinno to budzić
emocji, takie jest prawo radnych. Zapewniam, że posiadam duże pokłady sympatii dla
wszystkich państwa, tych z opozycji również. Tak barwnie przedstawiają politykę miejską.
Nawet powiedziałbym, że barwa przewyższa wartości merytoryczne wypowiedzi. Tym
niemniej dziękuję za wszystkie uwagi kierowane głównie pod moim adresem.
Panie Marku (Charzewski) – nikt nie jest tak mądry, by nie popełniać błędów. Realizując
politykę Miasta, przy zmieniającej się sytuacji zewnętrznej, przy zmieniających się wielu
czynnikach nie udaje się w 100 procentach przewidzieć okoliczności i wszystkich następstw
działań. Tak jest na każdym szczeblu, nawet w budżecie domowym. Tak jest też na szczeblu
miasta. Trzeba w ciągu roku wprowadzać zmiany w budżecie miasta i to jest normalne. Nie
ma samorządu w Polsce, który takich zmian nie wprowadza. Samorząd reaguje na
zmieniającą się sytuację, zmieniające się okoliczności.

W sprawie inwestycji, galeria przy Al.Rodła, przypomnę, że firma która miała
budować galerię i której termin rozpoczęcia budowy już dwukrotnie został przesunięty, działa
w określonej sytuacji rynkowej. Inwestycja jest wielomilionowa i firma musi uzyskiwać
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kredytowanie bankowe. W związku z tym, iż mamy kryzys globalny, firma nie może zamknąć
komercjalizacji tego obiektu, w związku z tym nie może otrzymać kredytu, ale o firmie mogę
wypowiadać się w samych superlatywach. Jej przedstawiciele przyjeżdżali na sesje Rady,
uczestniczyli w posiedzeniach komisji, wyjaśniali, tłumaczyli sytuację i znajdowało to
zrozumienie u państwa. Co więcej, firma zapłaciła dosyć wysokie odszkodowanie za
niedotrzymanie terminu rozpoczęcia inwestycji. Jest to przykład inwestora, który w trudnej
sytuacji gospodarczej, w zmieniających się okolicznościach, czyni starania, by wywiązać się z
umowy. Firma poniosła też duże nakłady w przygotowanie tej inwestycji (po zmianie planu
zagospodarowania przestrzennego wykonała nowy projekt, uzyskała pozwolenie na budowę,
itd.). Trudno tu by się doszukiwać jakiś działań zamierzonych.

Sprawę Hotelu Malbork wyjaśniałem wielokrotnie na posiedzeniach komisji.
Mówiłem o działaniach jakie podejmowaliśmy i zapewniam, że zrobiliśmy wszystko, by
inwestycja została zrealizowana. Przypomnę tylko, że sprawy szły zgodnie z harmonogramem
do momentu, gdy natrafiono na zbiorową mogiłę. Ten przestój zamknął finansowanie tej
inwestycji i spowodował, że musieliśmy przeprowadzić procedurę zamiany działki. Ale to
nastąpiło sprawnie i skutecznie. W tym czasie zaszły okoliczności, na które nie mieliśmy
wpływu, ponieważ zmieniła się sytuacja makroekonomiczna w kraju, ale też zmienił się
zarząd EFH. Nasze próby porozumienia się z tą spółką są państwu znane. Ze strony Miasta
nie zaniedbaliśmy, żadnej procedury. Wszystkim nam, łącznie z opozycją zależało na tym,
aby ten obiekt powstał. Wszelkie stosowne nasze roszczenia zostały egzekwowane w
terminach przewidzianych. Dbając o finanse Miasta dwukrotnie występowaliśmy do Sądu, by
uzyskać klauzulę wykonalności i mieć możliwość egzekucji odszkodowania. Sąd się nie
przychylił, ponieważ jest to dość duża kwota i zalecił wystąpienie z powództwem cywilnym,
co czynimy. Państwo radni zarzucają, że na te sprawy są wydawane środki z budżetu miasta,
ale gdybym tego nie zrobił, to naraziłbym się na zarzut (słuszny zresztą), że nie dochodzę
należnych środków z odszkodowań na poczet Miasta. Musimy wyegzekwować kwotę 100 tys.
zł, takie jest prawo i tą droga idziemy. Wystąpimy o zabezpieczenie tej kwoty na
nieruchomościach spółki. Z przykrością, muszę stwierdzić, że przy naszej wielkiej
determinacji, ta inwestycja nie jest realizowana.

Na temat akwaparku wiele już mówiłem i nie chcę się powtarzać, ale przypomnę
zasadnicze kwestie. Założyliśmy spółkę aktywnego wypoczynku po to, aby ta spółka
realizowała inwestycję, aby wzięła na siebie wszelkie ciężary, obciążenia i w przyszłości
spłatę kwoty wynikającej z kredytu zaciągniętego w Jessice, która daje najlepsze możliwości,
kredytowania takiej inwestycji bo niecałe 2 %. Nigdy tak korzystnego finansowania nie było.
Mam nadzieję, że projekt Jessica utrzyma się i w przyszłości będziemy mogli aplikować o
środki z tego funduszu, ponieważ jest to bardzo korzystne.
Stworzyliśmy spółkę CAW, ponieważ tego wymagała procedura tworzenia tego projektu, ale
nie tylko i już to wyjaśniałem. Musieliśmy rozdzielić OSiR i stworzyć osobnym podmiot.
Taki był wymóg ustawowy, ponieważ OSiR nie mógł prowadzić działalności hotelowej w
myśl ustawy, a to budowalibyśmy akwapark, czy nie, ma tu znaczenia. To był wymóg
ustawowy. Wszystkie osoby, które były zaangażowane w projekt akwapark wykonały
mrówczą pracę i już wielokrotnie im dziękowałem, a dzisiaj jeszcze raz dziękuję. W mojej
ocenie, przygotowaliśmy bardzo dobry projekt, który daje szansę w strategii miasta
budowania wielu atrakcji po to, aby Malbork stawał się coraz bardziej miastem turystycznym,
do którego nie przyjeżdża się na kilka godzin, ale zostaje się w nim dłużej. Obecnie
akwaparki spotykają się z dużą krytyką w Polsce, bo jest tak, że większość akwaparków
budowano w Polsce w czasach prosperity, w czasach dobrej koniunktury na rynku. W
związku z tym sięgano po różne środki, budowano drogo. Nasz projekt zakładał budowę na
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poziomie 25 mln netto, a to w porównaniu z podobnymi obiektami w Polsce stanowiłoby 35-
40% taniej. W naszej opinii dawał on możliwość realizacji. Malbork jest nieporównywalnym
miastem do wielu tych, w których te projekty nie udały się, ponieważ Malbork ma markę, ma
wieleset tysięcy turystów, gdyż atrakcją jest nie tylko Zamek, ale Dinopark do którego
przyjeżdża rocznie 100.000 osób. Jest zapotrzebowanie na atrakcyjne obiekty i ten kierunek
powinien być realizowany bez względu na to, cz te władze będą kierować miastem, czy w
przyszłości inne Turystyka, po przemyśle zbrojeniowym, to druga gałąź gospodarcza na
świecie. Dlatego warto w nią inwestować, a my mamy ku temu warunki. Porównywanie tego
projektu do innych projektów w Polsce, jest złym odniesieniem.

Na koniec informacje o malborskim moście. Patrząc obiektywnie, od 50 lat są
oczekiwania na budowę drugiej nitki mostu na rzece Nogat, ale nigdy Malbork nie był tak
blisko realizacji tej inwestycji. To my  (Miasto) desygnowaliśmy środki na projekt tej nitki,
ponieważ w porozumieniu z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad O/Gdańsk
założyliśmy, że ten projekt będziemy realizować bliźniaczo do obwodnicy. Mieliśmy tę
świadomość, że państwo polskie realizując drogi główne może mieć problem z mniejszymi
inwestycjami. Jesteśmy ciągle narodem na dorobku i na wszystko nas nie stać. Obecne
korekty Rządu nas nie przerażają, wciąż zabiegamy o tę inwestycję. Są analizy ruchu
kołowego, wyliczone jest obciążenie miasta, które przewiduje nieprzejezdność przez miasto.
Kilkakrotnie byłem u Ministra Nowaka w Warszawie zabiegam, argumentuję i proszę o to, by
budowa drugiej nitki mostu znalazła uzasadnienie na liście tysięcy potrzeb jakie spływają do
Ministerstwa Transportu. Argumentacja moja jest następująca: jest to ważne skrzyżowanie
dróg, najkrótsza droga z A1 z głębi kraju do Kaliningradu, liczną rzeszą turystów polskich i
dużą ilością zagranicznych. Ta argumentacja znajduje posłuch, bo złożyliśmy gotowy projekt,
ten projekt znalazł się już na posiedzeniu komitetu technicznego. Zalecono dokonanie korekty
ustawienie ekranów zabezpieczających, co wykonaliśmy, ale był to dodatkowy koszt
kilkunastu tysięcy zł. W przyszłym tygodniu dokumentacja wraca do Warszawy do
zaopiniowania i mam nadzieję, że projekt będzie gotowy do realizacji. Czeka nas ten
najtrudniejszy moment, by Minister Transportu w porozumieniu z Ministrem Finansów
wyasygnował środki na tę inwestycję. Na spotkaniu PO w Gdańsku, na którym był pan
Premier, Minister Nowak mówiąc o inwestycjach jakie planuje w najbliższym czasie,
wymienił drugą nitkę mostu. Oczywiście to wszystko jest jeszcze w fazie planów, pewne
będzie wtedy, gdy odbędzie się przetarg i inwestycja zostanie rozpoczęta.

Budżet ma to do siebie, że jest osadzony w pewnych ramach makroekonomicznych.
Ten dynamiczny okres pozyskiwania środków jest już za nami. Czasy nie są łatwe i najbliższe
lata (nie dwa, nie trzy, ale kilka) zapowiadają się trudne. Przypomnę panu panie Janku
(J.T.Wilk), że na inwestycje w latach 2002-2006 tj. w okresie pięciu lat wydano  30 mln zł,
podczas gdy w latach 2007-212 – prawie 130 mln zł. Mówimy o takim skoku budżetu
i inwestycji, o pozyskiwaniu środków. Nie jest to kwestia polemiki, tylko kwestia statystyk,
które pan przytaczał. Mówimy o dużo większym obciążeniu i dużo większym parciu
inwestycyjnym Miasta. Trudno będzie taki wynik osiągnąć w najbliższych latach. Większość
samorządów starało się zrobić jak najwięcej i teraz bardzo ograniczyły się ich możliwości
finansowe, korzystały one z takich  instrumentów jak wspieranie się kredytami. Tak to
funkcjonowało. Nie udałoby się wykonać inwestycji bez tych środków. Zwróćcie państwo
uwagę, że w tym samym okresie czasowym jest zupełnie różny wynik 30 mln do 130 mln.
Mówię tylko o inwestycjach miejskich. Nie mówię o inwestycjach spółek w dziesiątkach
milionów, o inwestycjach prywatnych, o inwestycjach wspólnot, bo to widać. Malbork
zmienia się, tak wiele zrobiono, a jakie są jeszcze potrzeby. Często w interpelacjach
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zgłaszacie drogi, chodniki i inne sprawy. Nie jest tak, że nie chcemy tego wykonać. Robimy
tyle na ile nas stać. Opozycja ma swoje prawa, ale konstruktywizm i wewnętrzna prawda
powinny kierować nami wszystkimi. Można wprowadzać ferment, można zorganizować
referendum i przekazywać społeczeństwu nieprawdziwe informacje, ale to nie służy budowie
ani społeczeństwa obywatelskiego, ani  nwestycji. To jest działanie obliczone na zamieszanie,
czy po to startujemy w wyborach? Jest to pytanie retoryczne, które zostawiam bez
odpowiedzi.

Jeśli chodzi o wydatki, można wybiórczo przedstawić poszczególne paragrafy a te
wydatki w jednych są większe, w innych mniejsze. Patrząc globalnie, z roku na rok spadają
wydatki miasta, bo je tniemy i taka będzie tendencja w następnych latach. Należy powiedzieć,
że zmieniły się przepisy w finansach publicznych odnośnie samorządu. Wprowadzono
indywidualny wskaźnik zadłużenia, zmieniono paragrafy i to wymusza cięcie wydatków i
nadwyżkę dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi. Były takie czasy, kiedy wydatki
bieżące były dużo wyższe od dochodów bieżących. Ustawodawca ubrał te kwestie w kajdany,
by samorządy pilnowały wydatków. To narzuca na samorządy obowiązki  Takie działania jak
likwidacja MZAS-u i częściowe przejęcie pracowników przez Urząd Miasta spowodowały
duże oszczędności. Można wybiórczo mówić, że utrzymanie urzędu kosztuje więcej, ale
gdybyśmy porównali dane, to okazałoby się, że tak nie jest.

Odnośnie bezrobocia – Malbork ma taką strukturę firm, że nie ma wielkich
podmiotów. Tto źle w dobrej sytuacji gospodarczej, ale w trudnej sytuacji jest korzystniej. Bo
na przykładzie Kwidzyna w wielkiej firmie dużo ludzi straciło pracę. Miasto ma małą
możliwość stymulacji i wpływu na bezrobocie. W Malborku nie jest to sytuacja dramatyczna,
jest dużo lepsza niż w powiecie malborskim. W ostatnich latach dużo działo się w sferze
budownictwa (np. działania wspólnot mieszkaniowych) i sferze inwestycji. To spowodowało,
że bezrobocie nie zwiększyło się tak drastycznie jak w innych rejonach. Wciąż zabiegamy o
inwestorów, lecz jest trudno. Minęły te czasy, kiedy inwestorzy interesowali się naszym
miastem.

W sprawie Malmy, wiem, że radny J.T.Wilk osobiście angażował się w pewne
działania, gdy właścicielem był M.Marbot. Sytuacja dzisiejsza jest fatalna. Pan Marbot nie
uznał pracowników jako swoich, co skutkuje, że pracownicy nie mogą otrzymać świadectwa
pracy i ci w okresie pomostowym nie mają żadnych świadczeń, które im się należą. Wejście
Syndyka spowodowało, że ta sytuacja została uporządkowana w wielu różnych sprawach
sądowych, również karnych w stosunku do byłego właściciela, co stawia go w nie najlepszym
świetle. Mieliśmy wielkie nadzieje, że tę fabrykę nabędzie Polski Cukier, lub spółka
pracownicza, która powstała, co wspieraliśmy. Niestety, Malmę kupił inny podmiot, kupiła
„Lubella”. W tej sprawie nic więcej nie można było zrobić, a więc radny Wilk mówi  koleją
nieprawdę. Nie powinno się tak manipulować faktami. Nawiązałem nawet kontakt z prezesem
Lubelli, rozmawialiśmy o tym, jak pomóc byłym pracownikom Malmy. Wyraził chęć pomocy
tym, którzy nie będą mogli znaleźć pracy (w wieku pomostowym). Oświadczyłem, że jestem
niezadowolony, że Malma nie znalazła się w rękach choćby Polskiego Cukru, który miał
plany rozwojowe i zamierzał uruchomić produkcję w Malborku.

Z niesmakiem odbieram, działania w sprawie pana Bychowskiego tj. wprowadzanie
rewolucyjnych zasad przyprowadzania obywateli na sesję Rady, którzy wywołują delikatnie
mówiąc zamieszanie w obradach. Na takie sprawy jest czas i miejsce poza salą obrad. Ten
obywatel bywał u mnie, był też na posiedzeniach komisji. Miasto zrobiło duży ukłon w jego
stronę, a sam zainteresowany zachowywał się niepoważnie, być może przez kogoś
inspirowany, co nie przyniosło chwały zarówno jemu jak i nam, jeżeli chodzi o skuteczność w
tej kwestii.
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Rok 2012, to kolejny rok dużego wysiłku Miasta w inwestycjach. Modernizacja
Szkoły Podstawowej Nr 9 kosztowała 1 200 000. zł, dokończenie Szkoły Podstawowej Nr 3
to koszt ponad 7 mln zł, Szkoła Łacińska prawie półtora miliona zł. Ten ostatni obiekt
wzbudza kontrowersje, jak mówił radny D.Kostrzewa,  ale jest odbudowywany zgodnie z
dokumentacją historyczną w uzgodnieniu z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Pewnie
w dawnych czasach też budynek Szkoły Łacińskiej zasłaniał Zamek od strony mostu
kołowego. Na to już nie mamy wpływu.

Radny M.Charzewski – zgadzam się z tym, że miasto Malbork ma potencjał turystyczny
i jako atrakcje przytoczył pan Burmistrz Dinopark. I to jest właściwe, że jest to obiekt
komercyjny, wybudowany przez prywatnego inwestora i tak powinno być w przypadku
akwaparku.

Burmistrz Miasta - ustosunkowując się do wypowiedzi przedmówcy różnimy się
pragmatycznie, oczywiście że Dinipark powinien być inwestycją prywatną i taką jest. Miasto
nie powinno uczestniczyć w tej inwestycji, natomiast akwapark to inna kwestia. Ta inwestycja
wpisuje się w strategię miasta, jako atrakcja wzbogacająca ofertę miasta, co ma zmienić
wizerunek Miasta. Ma pełnić też funkcje społeczne (basen) i spełniać potrzeby edukacji
fizycznej młodych ludzi. Porównywanie tej inwestycji z Dinoparkiem nie ma uzasadnienia.

Więcej chętnych do dyskusji nie było.

f) Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia
sprawozdania finansowego za 2012 rok i sprawozdania z wykonania budżetu za 2012 rok – za
głosowało 17 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymało się 2 radnych (radnego
S.Grudzińskiego nie było na sali w czasie głosowania). W Wyniku głosowania Rada Miasta
podjęła Uchwałę Nr XXXII/319/13 w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego
za 2012 rok i sprawozdania z wykonania budżetu za 2012 rok (zał. nr 8).

g) Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i zapytał, kto jest za udzieleniem absolutorium
Burmistrzowi Miasta? Za głosowało 16 radnych , przeciw 3, wstrzymało się 3. W wyniku
głosowania większością głosów Rada Miasta podjęła Uchwałę Nr XXXII/320/13 w sprawie
udzielenia  absolutorium Burmistrzowi Miasta (zał. nr 9).

Przewodniczący Rady oświadczył, że 16 głosami radni udzielili absolutorium i
pogratulował Burmistrzowi Miasta (oklaski). Następnie powiedział: Panie i Panowie podaję
informację dla  mieszkańców miasta, że na 20 radnych obecnych na sesji, wszyscy głosowali,
w tym 10 radnych PO, 5 radnych SLD, 3 PIS i 2 radnych z Komitetu Nasz Malbork.

(Radna Wioletta Klepacka zwolniła się z sesji i opuściła salę obrad.).

Ad do pkt 6
a) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta na 2013 rok – VI zmiana przedstawiła
Skarbnik Miasta Małgorzata Pilarska-Downar (jak w uzasadnieniu do uchwały).
Komisje:
 Finansowo-Budżetowa,
 Oświaty, Kultury i Sportu
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 Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Komunikacji
 Rozwoju Gospodarczego i Promocji Miasta

zaopiniowały powyższy projekt pozytywnie.

Radny M.Charzewski – zapytał o konkretne przeznaczenie kwoty 800.000 zł na modernizację
dróg (na jakie drogi?).

Burmistrz Miasta poinformował, że zaplanowano w pierwszej kolejności remont ulic
Okopowej i Elbląskiej, następnie ulicy Rolniczej. Remont chodników przy ul. Westerplatte,
Fałata, Orzeszkowej, położenie asfaltu na nawierzchni ulic Reymonta i Skłodowskiej. W tym
planie mogą nastąpić zmiany po dokonaniu lustracji.

Więcej pytań nie było.
Rada Miasta jednogłośnie (19 za) podjęła Uchwałę Nr XXXII/321/13 w sprawie  zmian w
budżecie Miasta na 2013 rok – VI zmiana (zał. nr 10).

b) Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 127/XVG/03 Rady Miasta Malborka z dnia 18
grudnia 20003 roku w sprawie statutu jednostki organizacyjnej Gminy Miejskiej Malbork -
uzasadnił dyrektor Ośrodka Piotr Sadowski:  Zmiana statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji ma
na celu uporządkowanie jego treści w nawiązaniu do celów działalności wynikających z
ustawy o sporcie  z  dnia  25 czerwca  2010 r. , ustawy o  finansach  publicznych  z   dnia 27
sierpnia 2009 r., ustawy o gospodarce komunalnej z dnia 20 grudnia 1996r. oraz ustawy o
samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990r.

Zmiana polega na doprecyzowaniu zakresu działalności w sposób zgodny z zasadami
wynikającymi z w/w ustaw. Pozostałe zmiany w statucie wynikają ze zmian organizacyjnych
– wydzielenie obiektu przy ul. Parkowej 3 ze struktur Ośrodka Sportu i Rekreacji.
Przedstawia się Wysokiej Radzie projekt tekstu jednolitego statutu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu J.Markowski poinformował, że komisja
przeanalizowała projekt uchwały i zaopiniowała go pozytywnie.

Radny M.Charzewski – zastanawiam się, czy w § 15 powinien być zapis, że prawo do
kontroli tej jednostki ma również Komisja Rewizyjna Rady Miasta. Wprawdzie Komisja
Rewizyjna ma prawo kontrolować z mocy ustawy, ale czy organ nadzoru tego nie
zakwestionuje?

Radny J.Markowski – na posiedzeniu komisji dyskutowaliśmy na ten temat, zgłosiliśmy tę
sprawę do wyjaśnienia przez Radcę Prawnego.

Radny J.Barnaś – uważa, że Komisja Rewizyjna ma prawo kontrolować jednostki
samorządowe i nie musi być takiego zapisu w statucie OSiR. To wynika z ustawy o
samorządzie gminnym i ze statutu miasta.
Dyrektor OSiR P.Sadowski wyjaśnił, że statut jednostki jest dokumentem wewnętrznym i nie
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym. Pan Radca uznał, że nie musi być w statucie
tego zapisu.

Radny M.Charzewski – czy do prowadzenia działalności hotelowej będzie powołana inna
jednostka?
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Dyrektor OSiR P.Sadowski – tą działalnością zajmuje się Centrum Aktywnego Wypoczynku.
Nadmienił, że OSiR może przyjmować wszelkiego rodzaju darowizny i nie musi to być
zapisane w statucie.

Więcej pytań do projektu uchwały nie było.
Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie: za głosowało 17 radnych, przeciwnych nie
było, wstrzymało się 2 (obecnych w czasie głosowania – 19).
W wyniku głosowania Rada Miasta podjęła Uchwałę Nr XXXII/322/13 w sprawie zmiany
uchwały Nr 127/XVG/03 Rady Miasta Malborka z dnia 18 grudnia 20003 roku w
sprawie statutu jednostki organizacyjnej Gminy Miejskiej Malbork (zał. nr 11).

c) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian „Planu rozwoju i modernizacji urządzeń
wodociągowych i kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w
Malborku na lata 2013– 2015” przedstawiła Naczelnik wydz.RGP Katarzyna Kostrzewa-
Rzoska:

W związku aplikowaniem o dofinansowanie z Funduszy Europejskich w ramach
Programu Infrastruktura i Środowisko Priorytet I Gospodarka wodno-ściekowa Działanie 1.1
Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach powyżej 15 tys. RLM, oraz potrzebą
dostosowania kolejności prac ujętych w Planie Rozwoju i Modernizacji Urządzeń
Wodociągowych i Kanalizacyjnych PWIK w Malborku Sp. z o. o. na lata 2013-2015 do planu
przedsięwzięć Urzędu Miasta Malborka w zakresie gospodarki wodno-ściekowej –
wprowadzono w „Planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Malborku na lata 2013– 2015”
uchwalonym Uchwałą Nr XXIV/254/2012 Rady Miasta Malborka z dnia 25 października
2012 roku niżej wymienione zmiany:

I. Włączono do zadań:
12. Poz. nr 1 - Budowa sieci wodociągowej na terenie byłego zakładu "Makop" (zadanie

wykonane);
13. Poz. nr 2 - Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Ordonówny i

Kochanowskiego (pilna potrzeba uzbrojenia terenu dla inwestorów);
14. Poz. nr 3 - Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej i grawitacyjnej od ul.

De Gaulle'a do ul. Kwiatkowskiego (potrzeba wykonania sieci kanalizacji sanitarnej
pod inwestycje wodno-ściekowe wykonywane w ramach przebudowy przejazdu
kolejowego);

15. Poz. nr 5 - Budowa sieci i przyłączy kanalizacyjnych w ul. Chrobrego i pl.
Waryńskiego (możliwe dofinansowanie zadania z Funduszy Europejskich).

II. Wyłączono z zadań:
 Poz. nr 1 - Budowa magistrali wodociągowej „Piaski”;
 Poz. nr 2 - Budowa wodociągu magistralnego na terenie targowiska miejskiego w

Malborku;
 Poz. nr 8 - Wymiana odcinka sieci wodociągowej przy ul. Gen. Maczka.

Zadania te zostaną wprowadzone do planu inwestycyjnego na lata następne.

Radna  J.Iglińska – wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i
Komunikacji  poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez tę
komisję.
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Również pozytywną opinię wydała Komisja Rozwoju Gospodarczego i Promocji Miasta.

Radny M.Charzewski zwrócił się o uzasadnienie wyłączenia zadań inwestycyjnych z planu.

Naczelnik Wydz. RGP – weryfikacja planu związana jest z priorytetami. Magistrala
wodociągowa na piaskach jest bardzo ważnym zadaniem, niemniej jego realizacja została
przesunięta na następne lata, bowiem zadania związane z inwestycją kolejową, z
modernizacją  ul.Kwiatkowskiego i koniecznością poprawy stanu nawierzchni dróg na osiedlu
Słupecka,  niejako wymuszają taką kolejność działań.

Więcej pytań nie było.
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie
uchwalenia zmian „Planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Malborku na lata 2013– 2015” - za
było 18 głosów, przeciwnych nie było, wstrzymujący się 1.
W wyniku głosowania Rada Miasta jednomyślnie (19 głosów za) podjęła Uchwałę Nr
XXXII/323/13 w sprawie w sprawie uchwalenia zmian „Planu rozwoju i modernizacji
urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji
sp. z o.o. w Malborku na lata 2013– 2015” (zał. nr 12).

d) Projekt uchwały w sprawie przyznania najemcy budynku użytkowego - garażu
pierwszeństwa w nabyciu zreferowała naczelnik wydz. RGP K.Kostrzewa-Rzoska:

W odniesieniu  do budynków użytkowych, stanowiących w całości przedmiot najmu
lub dzierżawy,  Rada Miasta może przyznać ich najemcom lub dzierżawcom pierwszeństwo w
nabyciu. Budynek opisany w niniejszej uchwale znajduje się w kompleksie zabudowy
garażowej przy ul. Gen. Andersa.  Użytkowany jest przez Tomasza Główczewskiego  na
podstawie umowy najmu. Najemca zwrócił się z wnioskiem o sprzedaż wynajmowanej
nieruchomości. W przypadku wyrażenia zgody przez Radę Miasta Malborka na przyznanie
pierwszeństwa w nabyciu, sprzedaż budynku nastąpi w trybie bezprzetargowym wraz z
gruntem  niezbędnym do korzystania.

Opinie Komisji Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Komunikacji oraz Komisji
Rozwoju Gospodarczego i Promocji Miasta a także Komisji Finansowo-Budżetowej są
pozytywne.
Zapytań do projektu uchwały nie było.
Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowania, w którym radni jednogłośnie (19
głosów za) podjęli Uchwałę Nr XXXII/234/13 w sprawie przyznania najemcy budynku
użytkowego - garażu pierwszeństwa w nabyciu (zał. nr 13).

Ad pkt 7
Informacja w sprawie stanu sanitarnego Miasta Malborka w okresie 01.01.- 31.05.2013.

Przewodniczący Rady poinformował, że dyrektor Państwowej Powiatowej Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznej nie przybył na sesję z uwagi na sprawy służbowe, natomiast są
przedstawicielki Sanepidu panie: Elżbieta Zybko i Iwona Knut i udziela wszelkich wyjaśnień,
jeśli będzie taka potrzeba.
Radni otrzymali informację na piśmie (zał. nr 14).
Przewodniczący Rady poprosił o stanowisko Komisji do Spraw Społecznych.
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Przewodniczący Komisji ds. Społecznych L.Witkiewicz oznajmił, że komisja
zapoznała się z tą informacją. Została ona uzupełniona przez obecnego na posiedzeniu
dyrektora Sanepidu Andrzeja Bielawskiego. Komisja wnioskuje o przyjecie informacji do
akceptującej wiadomości, ale jednocześnie by z protokołem posiedzenia Komisji zapoznała
się pani Gospodarz Miasta, bo zawarte są w nim uwagi członków komisji natury porządkowej
związane ze stanem czystości w mieście.

Radni przyjęli informację bez uwag poprzez aklamację.

Ad do pkt 8
Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.

Burmistrz Miasta Andrzej Rychłowski odpowiedział na zapytania:
 w sprawie przygotowania miasta do realizacji ustawy śmieciowej wyjaśnił, że w

ostatnim okresie było wiele informacji na ten temat. Podobno  tylko 17% samorządów
jest przygotowanych do tych działań od strony formalnej. Malbork jest przygotowany.
Została przeprowadzona cała procedura łącznie z przetargiem na wywóz śmieci, w
którym został wyłoniony Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w
Malborku. Kilka dni temu nastąpiło podpisanie umowy i podmiot ten będzie
realizował ustawę. Na pewno będzie małe zamieszanie z pojemnikami, bo poprzedni
odbiorca swoje zabiera, a obecny będzie musiał ustawić swoje. Za wszelkie
utrudnienia, jeżeli takie wystąpią, z góry przepraszam w imieniu spółki. Zadanie jest
trudne, ale staramy się, by te działania przebiegały bezboleśnie.

 W sprawie topli pani Gospodarz Miasta zrobi rozeznanie jak ten problem można
rozwiązać.

 W sprawie dróg na osiedlu Słupecka II - osiedle jest jeszcze w budowie, więc są
dokonywane przyłączenia, planujemy też wykonać odcinek kanalizacji a więc drogi
buduje się po zakończeniu infrastruktury podziemnej. Jest też problem środków
budżetowych. Jest to teren geologicznie trudny, bo podmokły i wszelkie tymczasowe
utwardzenia są na krótki okres. Przykro mi, ale staramy się, by te problemy były jak
najmniej dokuczliwe.

 W sprawie dróg na Cmentarzu Komunalnym, są już zamierzenia poprawy jakości dróg
wypaczonych przez konary. Drzewa dodają uroku temu miejscu, ale też stwarzają
problemy.

 W sprawie zatrzymywania się samochodów przy Szkole Nr 9 - niestety nie jest to
możliwe. Jest za mało miejsca. Na zapleczach budynków na Placu Narutowicza
powstało kilka parkingów i zatoczek postojowych, więc trzeba jakoś sobie z tym
poradzić.

 W sprawie działa samobieżnego przy ul.Grunwaldzkiej – ten pomnik jest tam od
dziesiątków lat. Niestety nie jest on własnością miasta lecz Federacji Rosyjskiej. Kilka
lat temu występowaliśmy o to, by przejąc ten obiekt, ale Konsul nie wyraził zgody.
Pod względem prac remontowych podlega pod Wojewodę. Pan Sekretarz kilkakrotnie
występował  do pana Wojewody o środki na poprawę estetyki tego działa, niestety bez
efektu.

 W sprawie wykazu ulic, które w tym roku będą remontowane była już mowa w czasie
dyskusji nad VI zmianą budżetu. Jeśli jeszcze jakieś środki zostaną zaoszczędzone
będą skierowane na remonty dróg.



18

 W sprawie stadionu – na budowę tego obiektu wydaliśmy ok. 12 mln zł. W historii
miasta jest to kwota, która nie ma odniesienia do poprzednich lat. Sami nie jesteśmy w
stanie wykonać infrastruktury towarzyszącej. Musimy aplikować o środki zewnętrzne.
Mam nadzieję, że w przyszłym roku takie środki będą dostępne, dlatego w tym roku
chcemy przeprojektować dokumentację, by zaplanować tylko niezbędne obiekty.

Zastępca Burmistrza Jerzy Skonieczny odpowiedział na pytanie w sprawie nauczycieli
wspomagających. Żadnego  zarządzenia, czy decyzji w tej sprawie ze strony Miasta nie było.
Nie ma ograniczenia nauczycieli, lecz pani dyrektor uznała, że ograniczy te godziny
rewalidacyjne  na rzecz wspomagania psychologicznego dla dzieci, tj. kosztem kilku godzin
zatrudni psychologa.

Zastępca Burmistrza Maciej Rusek poinformował:
 w sprawie zasłaniania Zamku przez Szkołę Łacińską. Wg ikonografii z XVI – XVII

wieku i późniejszej, pomiędzy Bramą Mariacką a Zamkiem jest jedna potężna
dominanta w całej tej skarpie nadnogackiej – jest to właśnie Szkoła Łacińska. Obecnie
ją odbudowujemy, chociaż nie jest to identyczny obiekt jak w średniowieczu, ale
zbliżony w formie. Zatem istnienie jego dominanty w tej przestrzeni jest uzasadnione
i historycznie i uzgodnione z WKZ. Rzeczywiście z mostu kołowego będzie
przesłaniać widok Zamku, ale najpiękniejszy widok na Zamek jest od strony
zachodniej i północno-zachodniej i ten widok jest chroniony przez konserwatora.

 W sprawie zarośniętego bulwaru n/Nogatem – w dniu wczorajszym zostały otwarte
oferty konkursu na koncepcje zagospodarowania bulwaru. Samorząd pozyskał
2.300.000 zł z Funduszy Polska-Litwa-Rosja, z których realizujemy odbudowę murów
obronnych oraz wykonujemy koncepcję na cały odcinek bulwaru nad Nogatem od
plaży wojskowej, do końca parku, do tzw. amfiteatru. Ogłosiliśmy konkurs na
koncepcję, która szczególnie uwzględnia odcinek pomiędzy plażą miejską a mostem
kolejowym. W wyniku tego konkursu zostanie wyłoniona atrakcyjna koncepcja
i przystąpimy do wykonania projektu. Ze ścinaniem zarośli jest problem natury
ekologicznej. Tam gnieżdżą się ptaki.

Radny L.Witkiewicz – mieszkańców Osiedla Słupecka II niepokoi to, że w żadnym
dokumencie nie określa się terminu, kiedy nastąpi budowa dróg na tym osiedlu, bo takiej
pozycji nie ma w WPF, ani w innych planach.

Radny J.T.Wilk – nie szukajmy ideologii do usprawiedliwienia, że nic się nie robi, by
poprawić estetykę czołgu i terenu wokół niego. Czołg czy działo jest rosyjskie, ale postument
jest nasz, park jest nasz, więc uporządkujmy go.

Ad do pkt 9
Informacja na temat protokółu z XXX sesji Rady Miasta Malborka.

Przewodniczący poinformował, że protokół XXX sesji Rady Miasta był wyłożony, uwag nie
wniesiono, więc zostanie podpisany.

Ad do pkt 10
Komunikaty i wolne wnioski.
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Przewodniczący Rady poinformował że:
 6 lipca Młodzieżowa Rada Miasta organizuje II zlot miłośników aut Alfa Romeo.

Będzie 35 samochodów różnych roczników. Zatrzymają się na przedzamczu.
Zainteresowanych zapraszam do uczestnictwa.

 Patronat nad Festiwalem Piosenki EUROSĄG organizowanym przez Młodzieżową
Radę Miasta, w tym roku objął Europoseł Jarosław Wałęsa.

Przewodniczący Komisji OKS Jacek Markowski  stwierdził, że wiele kontrowersji wzbudziło
wystąpienie jednego z mieszkańców miasta, dlatego złożył wniosek o zlecenie Komisji
Rewizyjnej zbadanie sprawy pana Bychowskiego związanej ze sprawą wieczystego
użytkowania gruntów.

Przewodniczący Rady oznajmił, że radny J.Markowski złożył taki wniosek na piśmie i poddał
go pod głosowanie. Rani jednomyślnie (19 głosów za) postanowili przekazać sprawę pana
Bychowskiego do skontrolowania przez Komisję Rewizyjną.

Radna T.Zdanowicz – wnioskuje, by spotkania, w których uczestniczą radni, na które są
zapraszani nie nakładały się czasowo i nie zajmowały całego dnia. Ostatnio były spotkania od
rana do późnych godzin popołudniowych.

Zastępca Burmistrza M.Rusek wyjaśnił radnej T.Zdanowicz, że w ciągu ostatnich dwóch
tygodni (w dwie środy) były spotkania  poświęcone studium komunikacji. Na tych dwóch
spotkaniach pojawiło się łącznie 6 radnych. Będziemy się starać organizować spotkania w
późniejszych godzinach, ale w większości z nich uczestniczą też naczelnicy wydziałów,
trudno wymagać od nich, by pracowali od 7,30 do 16,30 a później od godz. 16,00 do wieczora
uczestniczyli w spotkaniach z radnymi,  których frekwencja jest taka jak wspomniałem.

Ad do pkt 11
Zakończenie sesji.

Przewodniczący oświadczył, że porządek obrad został wyczerpany a zatem zamknął XXXII
sesję Rady Miasta Malborka.

Protokółowała Anna Pobłocka

Przewodniczący Rady

Arkadiusz Mroczkowski


